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مهاجرت و فشار بر بازار 
مسکن

کارشـناس دیپلماسـی آب گفـت: مهاجـرت به ویژه 
در اصفهـان می‌توانـد فشـار بر بـازار مسـکن را افزایش 
دهـد و باعـث افزایش قیمت مسـکن و اجاره‌ بها شـده 

و تـورم را افزایـش دهد.
علـی مهران‌فـر در گفت‌وگـو بـا بـازار، بـا اشـاره به 
اینکـه افزایـش تـورم در اصفهـان در کاهـش تولیدات 
کشـاورزی نقـش داشـته اسـت، اظهـار کـرد: خشـکی 
زاینـده‌ رود منجر به کاهش تولیدات کشـاورزی از جمله 
محصـولات اساسـی ماننـد گنـدم، جـو و میوه‌‌ها شـده 
و در ایـن راسـتا کاهـش عرضه محصولات کشـاورزی 

باعـث افزایـش قیمت‌‌هـا در بـازار محلی می‌شـود.
عرضـه  و  تولیـد  کاهـش  همچنیـن  افـزود:  او 
محصولات کشـاورزی به طور مسـتقیم بـر قیمت مواد 
غذایـی تأثیـر می‌گـذارد و موجـب افزایـش قیمت‌هـا 
می‌شـود کـه بـه نوبـه خـود بـه رشـد تـورم کمـک 

می‌کنـد.
کارشـناس دیپلماسـی آب بـه افزایـش هزینه‌هـای 
آب اشـاره‌ کـرد و گفـت: بـا کاهش جریـان زاینـده‌‌رود، 
نیـاز بـه اسـتفاده از منابـع آب جایگزین ماننـد آب‌ های 
زیرزمینـی افزایش‌ یافته اسـت که هزینه‌‌هـای بالاتری 
بـه دنبـال دارد؛ ایـن افزایش هزینه بـه تولیدکنندگان و 
مصرف‌کننـدگان منتقل می‌شـود؛ همچنین هزینه‌‌های 
مربـوط به تصفیـه و توزیع آب نیز افزایـش می‌ یابد که 
ایـن امـر مـی‌ تواند بـه افزایـش قیمت‌‌هـای خدمات و 

کالاها منجر شـود.
کارشناس دیپلماسـی آب با اشاره به کاهش کیفیت 
زندگی به علت مشـکلات زیسـت‌ محیطی و اجتماعی، 
تصریـح می‌کند: خشـکی زاینده‌رود و بحـران آب باعث 
کاهـش کیفیـت زندگـی مـردم می‌شـود، مشـکلات 
زیسـت‌ محیطـی و کمبـود آب بـه طـور مسـتقیم بـر 
معیشـت مـردم تأثیـر می‌گـذارد و می‌تواند بـه افزایش 
هزینه‌هـای زندگـی و تـورم کمـک کنـد و همچنیـن 
مشـکلات اقتصـادی ناشـی از خشـکی آب می‌توانـد 

موجـب مهاجـرت از اصفهـان بـه دیگر مناطق شـود.
او همچنیـن اضافـه می‌کند: این مهاجـرت می‌تواند 
فشـار بر بـازار مسـکن را افزایش دهد و باعـث افزایش 
قیمـت مسـکن و اجاره‌‌بهـا شـود کـه منجـر بـه تـورم 

می‌شـود.
مهـران فـر، تأثیـر خشـکی زاینـده‌رود بـر صنایـع 
وابسـته بـه آب را به‌عنـوان یکـی دیگر از عوامل رشـد 
تـورم در اصفهـان می‌دانـد و اضافـه می‌کنـد: صنایـع 
وابسـته به آب مانند صنایع نسـاجی و تولید مواد غذایی 

به‌شـدت تحت‌تأثیـر خشـکی زاینـده‌رود قـرار دارنـد.
او اضافـه می‌کنـد: کاهـش تولیـد در ایـن صنایـع 
می‌توانـد بـه افزایـش قیمت‌ها و فشـار تورمـی در بازار 
کمـک کنـد کـه در نهایـت بـه کاهـش فعالیت‌هـای 
و  می‌شـود  منجـر  آب  بحـران  دلیـل  بـه  اقتصـادی 
پیامدهایـی نظیر بیـکاری و کاهـش درآمدهـا را در پی 
دارد کـه بـه نوبـه خـود می‌توانـد بـه تـورم و افزایـش 

هزینه‌هـای زندگـی منجـر شـود.

بزرگترین پروژه زیرگذر 
جاده‌ای اصفهان به بهره‌برداری 

می‌رسد
مدیـركل راهـداری و حمل‌ونقـل جـاده‌ای اسـتان 
اصفهان از پیشـرفت 80 درصدی پـروژه احداث زیرگذر 
كـوی راه حـق خبـر داد و گفـت: ایـن پروژه بـه عنوان 
بزرگتریـن زیرگـذر جـاده‌ای اسـتان اصفهـان در سـال 

جـاری بـه بهره‌بـرداری می‌رسـد.
فـرزاد دادخـواه، در گفت‌وگـو با فـارس اظهـار کرد: 
تقاطـع ورودی کـوی راه حـق یکـی از نقـاط پرتصادف 
مصـوب در محـور اصفهان-بهارسـتان بوده، کـه برای 
ایمن‌سـازی آن، پـروژه احـداث تقاطـع غیرهمسـطح 

زیرگـذر در ایـن نقطـه در دسـتور کار قـرار گرفت.
او افـزود: احـداث زیرگـذر كـوی راه حـق عالوه بر 
افزایـش ضریـب ایمنی محـور اصفهـان- بهارسـتان، 
دسترسـی بـه محلـه كـوی راه حق شـهر بهارسـتان و 
مراكـز اقتصـادی و اداری پرتـردد آن منطقـه تسـهیل 

می‌شـود.
دادخـواه تصریـح كـرد: عملیـات اجرایی ایـن پروژه 
بـا اعتبـاری بالغ بـر 300 میلیـارد ریال از ابتـدای 1402 
آغاز شـده و تاكنون 80 درصد پیشـرفت داشـته اسـت.

مدیـركل راهـداری و حمل‌ونقـل جـاده‌ای اسـتان 
اصفهـان عنوان كرد: زیرگذر كـوی راه حق در دو دهانه 
بـه طـول 65 متـر، در عـرض 8 متـر و ارتفـاع 6 متـر 
احداث شـده اسـت كـه از لحاظ طـول، بزرگترین پروژه 

زیرگذر اسـتان اسـت.
او بـا اشـاره بـه رونـد اجرایـی ایـن پـروژه گفـت: 
زیرگـذر كـوی راه حـق بـا نصـب 124 عـدد باكـس 
بتنـی پیش‌سـاخته در دو دهانـه رفـت و برگشـت اجـرا 
شده‌اسـت و بـا تكمیـل رمپ‌هـای ورود و خـروج ایـن 

زیرگـذر آمـاده بهره‌بـرداری خواهـد بـود.
دادخـواه عنـوان کـرد: محـور اصفهـان بـه سـمت 
شـیراز )مقطـع محور بهارسـتان یـا خلیج فـارس( جزو 
هفـت محـور پرترافیـک کشـور، یکـی از محورهـای 
پرتـردد اسـتان نیز به شـمار می‌آیـد که روزانـه بیش از 

۷۰ هـزار وسـیله نقلیـه در آن تـردد می‌کننـد.
مدیـركل راهـداری و حمل‌ونقـل جـاده‌ای اسـتان 
اصفهـان اضافه کـرد: این محـور به‌عنـوان راه ارتباطی 
صنایـع، محـل اسـتقرار تالارهای پذیرایی و تأسیسـات 
و اداره‌هـای مهـم، راه ارتباطـی اصفهـان بـه شـیراز و 
کریـدور شـمال به جنوب محسـوب می‌شـود کـه بروز 
کوچک‌ترین مشـکل در این محور تبعـات بزرگی برای 

اسـتان به همـراه دارد.

شــهروندان اصفهانی به ویژه ســاکنان طبقات فوقانی 
ســاختمان‌ها که در این روزهای بسیار گرم با قطعی و افت 
فشار آب مواجه‌ شدند از نحوه پاسخگویی سامانه ۱۲۲ آبفا برای 

آبرسانی گلایه‌مندند.
امسال گرمای بی سابقه‌ای کشور و اصفهان را فرا گرفته 
است. افزایش ســه تا چهار درجه‌ای میانگین دمای استان و 
ماندگاری توده هوای گرم طی دو ماه اخیر سبب خالی شدن 
مخازن آب اصفهان شده اســت. از سوی دیگر توان آبدهی 
چاه‌ها که در شرایط اضطرار به کمک شبکه آبرسانی اصفهان 

می‌آمد امسال به شدت کاهش یافته است.
با وجود ذخیره حدود ۴۵۰ میلیون مترمکعبی سد زاینده‌رود، 
سامانه اول آبرســانی اصفهان بزرگ )ســامانه تصفیه‌خانه 
باباشیخعلی( توان انتقال و توزیع بیش از ۱۲ مترمکعب بر ثانیه 
آب را در شــبکه ندارد و در این روزهای بسیار گرم که تقاضا 
برای مصارف آب در اصفهان تا حدود ۱۶- ۱۷ مترمکعب بر 
ثانیه بالا می‌رود، سامانه اول با ناترازی و کسری آب برای توزیع 

مواجه می‌شود.
اگرچه خط اضطرار ســامانه دوم آبرســانی اصفهان که 
سامانه‌ای پدافندی است سال گذشته با آورد ۱.۵ تا ۲ مترمکعب 
بر ثانیه وارد مدار شد اما همچنان در روزهای گرم مشکلات و 
مصائب بی آبی، قطعی و افت فشار آب در کلانشهر اصفهان 
و برخی مناطق شرق استان پا برجا است. این در حالیست که 
شهروندان از نحوه پاســخگویی سامانه ۱۲۲ حوادث آبفا نیز 
گلایه دارند و می‌گویند برای گزارش افت فشار و قطعی آب 
و اعلام درخواست برای تأمین آب سیار گاهی ساعت‌ها پشت 

خطوط منتظر پاسخگویی اپراتورها می‌مانند.
ÁÁ۱۲۲ ساعت‌ها انتظار پشت خط

محمد نجفی، شهروند ساکن خیابان هشت بهشت غربی در 
شهر اصفهان که از قطعی بیش از ۲۰ ساعته آب در هر شبانه 
روز گلایه دارد، به خبرنگار مهر می‌گوید: بیش از ۲ هفته است 
که با چنین شــرایطی رو به رو هستیم. او ادامه می‌دهد: آب 
ساعت حدود ۴ بامداد وصل و تا هشت صبح آب داریم و این 
در حالیست که در دیگر ساعات با قطعی آب رو به رو هستیم. 
این شهروند اصفهانی همچنین به تماس‌های مکرر با شماره 
۱۲۲ خط ارتباطی مشتریان با اداره آب و فاضلاب اشاره می‌کند 
و می‌افزاید: با هر تماس باید ساعت‌ها در انتظار پاسخگویی 
بمانیم و در نهایت نیز کسی پاسخگو نیست. او اظهار می‌کند: 
با مراجعه به اداره آب و فاضلاب مسؤولان تاکید بر افت فشار 
آب دارند این در حالیست که بسیاری از مناطق شهر اصفهان 
با قطعی آب مواجه هستند و نه افت فشار آب. شهروند دیگری 
که خود را خانم جلالی معرفی می‌کند و ساکن آپارتمانی چهار 
طبقه در خیابان بزرگمهر شهر اصفهان است، به خبرنگار مهر 

می‌گوید: در ساختمانی که ما زندگی می‌کنیم در روزهای اخیر 
از طبقات دوم به بالا آب لوله‌کشی نداریم و زمانی که با مرکز 
۱۲۲ شــرکت آبفا تماس گرفتیم، حدود ۲۵ دقیقه پشت خط 
منتظر شنیدن پاسخ یا برقراری تماس بودیم. او می‌گوید: زمانی 
که ماجرا را توضیح دادیم به ما گفتند به دلیل گرما و کاهش 

مخازن آب، فشار آب کم شده است.
ÁÁآبفا می‌گوید پمپ بخرید

شهروند دیگری ســاکن خیابان ۲۵ آبان شهر اصفهان، 
می‌گوید: فشار آب در برخی ساعات آنقدر ضعیف است که حتی 
برای سرویس بهداشتی باید به طبقات پایین ساختمان برویم. 

او که خود را خانم محبی معرفی کرد، می‌افزاید: زمانی‌که از 
آبفا پیگیری می‌کنیم، در پاسخ می‌گویند فشار آب ضعیف است 
و باید پمپ بخرید و منبع بگذارید و این در حالیست همه افراد 

توان خرید و هزینه پمپ و مخزن ندارند.
ÁÁاضافه کردن اپراتورهای ۱۲۲ در اصفهان

در این باره حسین اکبریان مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان به مهر می‌گوید: توان پاسخگویی سامانه تلفنی 
۱۲۲ را نسبت به قبل چهار برابر کردیم و برای رفاه حال مردم، 
شمار اپراتورها برای پاساخگویی به شهروندان از ۱۰ نفر به ۱۵ 
نفر افرایش یافته و گاهی در برخی ساعات تعداد اپراتورها به 
۲۰ نفر نیز می‌رسد. او خاطرنشان می‌کند: باید توجه داشت که 
اصل ماجرا ضرورت تأمین منابع آب است زیرا میزان تأمین آب 
از سامانه آبرسانی اصفهان بزرگ نسبت به سال گذشته هیچ 
تفاوتی نکرده است ولی مصارف آب به دلیل افزایش دمای بی 

سابقه حداقل ۱۵ درصد نسبت به ساعات پیک سال گذشته 
رشد داشته است. او می‌افزاید: از سوی دیگر ظرفیت چاه‌هایی 
که از نظر کمی و کیفی جوابگوی تأمین آب است سال گذشته 
یک هزار و ۶۰۰ لیتر بر ثانیه بود، اما امسال با توجه به اینکه 
سطح آب‌های زیرزمینی کاهش یافته و آبدهی چاه‌ها کمتر 
شده است حدود یک هزار و ۵۰ لیتر بیشتر نمی‌توانیم از آب‌های 

زیرزمینی به منظور تأمین آب شرب استفاده کنیم.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با تاکید 
بر اینکه کیفیت آب شرب خط قرمز آبفای استان است، اضافه 
می‌کند: در این شــرایط توان تأمین آب در اصفهان نسبت به 
پارسال تغییر نکرده است در حالی که دمای هوا امسال نسبت به 
تابستان سال گذشته سه درجه سلسیوس افزایش داشته است 
و براساس تجربه به ازای هر درجه افزایش دما مصرف آب پنج 

درصد افزایش می‌یابد.
ÁÁ سامانه اول آبرسانی اصفهان ۲.۵ مترمکعب بر

ثانیه ناترازی دارد
اکبریــان تصریح می‌کند: در حال حاضــر حدود ۲ تا ۲.۵ 
مترمکعب بر ثانیه ناترازی در تأمین آب سامانه اول آبرسانی 
اصفهان بزرگ داریم و ۱۴ هزار و ۷۰۰ لیتر بر ثانیه آب در این 
سامانه برای ۶۰ شهر و بیش از ۳۰۰ روستا با جمعیتی حدود 
بالغ بر چهار میلیون و ۴۰۰ هزار نفر توزیع می‌شود. مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضلاب استان اصفهان می‌گوید: با مدیریت 
هوشــمند شبکه و استفاده از سامانه تله متری در حال حاضر 
در هیچیک از شهرستان‌های تحت پوشش سامانه آبرسانی 

اصفهان بزرگ، مشکلی در زمینه آب نداریم اما در تعدادی از 
محله‌های شهر اصفهان بویژه در منطقه چهار اصفهان به دلیل 
قدمت شبکه و عدم تناسب جمعیت ساکن با زیرساخت‌های 
آب و فاضــاب گاهی در طبقات مشــکل افت فشــار آب 
پیش آمد که برای آنها بوسیله تانکرهای آبرسانی، آب توزیع 
می‌شود و ساختمان‌هایی که مخزن آب و پمپ استاندارد دارند، 
خوشبختانه هیچ مشکلی ندارند چون در ساعاتی که فشار شبکه 
مناسب اســت مخازن آنها آبگیری شده و در لحظاتی از روز 
که دچار افت فشار می‌شوند، استفاده می‌کنند. او با بیان اینکه 
مشکل محله‌هایی مانند صاحب روضات، خیابان پنج رمضان 
و باهنر با اجرای پروژه‌هایی که طی یکسال اخیر انجام شده، 
رفع شده است، تصریح می‌کند: سامانه آبرسانی اصفهان بزرگ 
باید متناسب با افزایش جمعیت و گسترش شهرنشینی توسعه 
یابد و لازم اســت که اعتبارات لازم در زمینه تخصیص یابد. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان خاطرنشان 
می‌کند: توزیع آب در اصفهان به صورت هوشمند و با استفاده 
از جدیدترین تکنولوژی‌ها در حال انجام است ولی در روزهای 
اخیر به دلیل افزایش بی ســابقه دما و افزایش مصرف که به 
علت روشــن بودن مداوم وسایل سرمایشی است عدم تعادل 
بین منابع و مصارف آب پیش آمده که خود منجر به افت فشار 
در برخی از محلات شهر اصفهان شده و لازم است که مردم 
استان به منظور بهره مندی همگان از نعمت آب شرب سالم 
و پایدار، مصارف غیر ضرور خود را حداقل به میزان ۱۵ درصد 

کاهش دهند.

مصائب بی‌آبی اصفهان در گرمای بی سابقه

معاون وزیر و رئیس ســازمان تحقیقــات آموزش و ترویج 
کشاورزی از راه‌اندازی شانزدهمین مرکز دانش‌بنیان کشاورزی 

در اصفهان خبر داد.
به گزارش مهر، سید مجتبی خیام نکویی در مراسم امضای 
تفاهم نامه همکاری با اتاق اصفهان در زمینه توسعه اقتصاد دانش 
بنیان بخش کشاورزی اظهار کرد: امنیت غذایی و کشاورزی در 
کشورمان تاکنون موضوع درجه اول نبوده است و این کاری به 
دولت‌ها ندارد. او ادامه داد: ۹۸ درصد شــاغلان حوزه کشاورزی 
بخش خصوصی هســتند و در طول حداقل ۴۴ ســال پیروزی 
انقلاب با فراز و نشــیب سفره مردم را در حد توان تأمین کردند 
اما علی رغم اینکه از زمان حیات امام )ره( و در دوره رهبر معظم 
انقلاب، همواره راهبردهایی در حوزه کشاورزی و امنیت غذایی 
وجود داشته این مهم، اولویت درجه یک کشور نبوده است. معاون 
وزیر و رئیس سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی ابراز 
داشت: زمانیکه صحبت از امنیت غذایی می‌شود همه متوجه دولت 
می‌شوند اما آیا در اتاق بازرگانی امنیت غذایی اولویت درجه یک 
بوده است؟ خیام نکویی با بیان اینکه میزان تولید بخش کشاورزی 
از ۲۵ میلیون تن در ۴۴ ســال گذشته امروز به ۱۳۳ میلیون تن 
معادل بیش از پنج برابر رسیده اما سوال این است که چرا باوجود 
این رشد قابل ملاحظه، با چالش‌های جدی در بخش کشاورزی 
و تراز تجاری منفی در این بخش رو به رو هستیم؟ او افزود: یک 
دیدگاه این اســت که واقع بین نیستیم و ظرفیت‌ها برای تأمین 
نیازهای مردم مکفی نیســت و بر منابع فشار می‌آوریم. رئیس 
ســازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی با اشاره به اینکه 
در گذشته ۹۶ میلیارد مترمکعب آب در بخش کشاورزی استفاده 
می‌کردیم، گفت: طبق سندی داریم اکنون میزان آب مصرفی در 
بخش کشاورزی کشور به ۷۰ میلیارد مترمکعب در سال رسیده و 
طی ۲۰ سال آینده به ۵۰ میلیارد مترمکعب کاهش خواهد یافت. 
خیام نکویی با بیان اینکه در ۴۴ ســال پس از انقلاب میانگین 
بارندگی کشور از ۲۵۵ میلیمتر به ۲۲۰ میلیمتر در سال و میزان آب 

مصرفی بخش کشاورزی از ۹۶ میلیارد مترمکعب به ۷۰ میلیارد 
مترمکعب رسیده، افزود: سوال این است آیا با مسئله آب که یکی 
از چالش‌های اصلی اســت می‌توان غذای ایران ۱۴۳۰ که ۱۰۳ 
میلیون نفر جمعیت با همین نرخ رشــد کنونی خواهد داشت و 
میزان غذایی که نیاز داریم ۱۸۰ میلیون تن است، را داشته باشیم؟ 
اکنون میزان تولید کشاورزی ۱۳۳ میلیون تن است آیا می‌توانیم 
تا سال ۱۴۳۰، ۵۰ میلیون تن افزایش میزان تولید منابع غذایی 
در کشــور داشته باشیم؟ او ادامه داد: این کار کاملا شدنی است 
اما الزاماتی دارد و مهمترین الزام این است که بخش کشاورزی 
دانش‌بنیان شود. معاون وزیر و رئیس سازمان تحقیقات آموزش 
و ترویج کشاورزی خاطرنشان کرد: کشاورزی ما تاکنون معیشتی 
و غیراقتصادی بوده است اما امروز باید به سمت اقتصادی شدن 
پیش برود و از پوســته معیشتی خارج شود. خیام نکویی با بیان 
اینکه اتفاقات بزرگی در حوزه کشــاورزی رقم خورده است، ابراز 
داشــت: هم اینک ۹۸.۵ درصد کل بذور گیاهی و زراعی مورد 

نیاز در کشور تولید می‌شود و تنها حدود ۱.۵ درصد بذور زراعی را 
از خارج وارد می‌کنیم و برای آن حدود ۱۰۰- ۱۲۰ میلیون دلار 
ارز خارج می‌شود. او با بیان اینکه هشت هزار و ۳۰۰ دانه گیاهی 
و ۲ هزار گونه گیاهی در کشــور داریم، خاطرنشان کرد: تنها ۲۰ 
گونه از گیاهان دارویی اقتصاد ایجاد می‌کند که جایگزین نفت 
شود. رئیس سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی با بیان 
اینکه کشورمان از نیروی انسانی نخبه برخوردار است، تصریح کرد: 
بنده به عنوان بنیانگذار اقتصاد دانش بنیان معتقد هستم یکی از 
مهمترین مولفه‌ها در این حوزه نیروی انسانی نخبه و خبره است. 
خیام نکویی با اشــاره به اینکه موضوع الگوی کشت از پیش از 
انقلاب اسلامی مطرح بوده اما یک بار تدوین و اجرا نشده است، 
گفت: برنامه الگوی کشت را تدوین کردیم داد همه بلند شد؛ در 
۲۱ اســتان کشور برنج می‌کاریم اما آیا واقعا کشت برنج در این 
مناطق کشت برنج به صرفه و نیاز است؟ تدوین بسته سیاستی 
لازم است که کشــاورز خود به سمت تولید محصول راهبردی 

برود. او با بیان اینکه ســال گذشت در تولید گندم نان خودکفا 
شدیم، گفت: امسال خودکفایی در تولید گندم پایدار شد. معاون 
وزیر کشاورزی با بیان اینکه استفاده از فناوری‌های نوین و هوش 
مصنوعی در حوزه کشاورزی ضروری است، خاطرنشان کرد: اگر 
بخواهیم میزان تولید را افزایش دهیم، بهره وری از بعد کیفی و 
کمی و حفظ منابع پایه آب و خاک با حفظ توان اکولوژیک باید 
مورد توجه باشد. او اضافه کرد: امکاناتی در کشور داریم که در دنیا 
بی‌نظیر است اما آیا شیوه نگهداری بانک ژن ما قائل قبول است؟ 
نیست زیرا امنیت غذایی اولویت درجه اول نیست. رئیس سازمان 
تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی خاطرنشان کرد: ۶۰ درصد 
از ۱۳۳ میلیون تن محصول کشاورزی کشور در اراضی درجه سه 
و چهار تولید می‌شود، مجلس شورای اسلامی سال گذشته با یک 
مصوبه رأی به تغییر کاربری این زمین‌ها داد درحالیکه این مصوبه 
ناقض امنیت غذایی است. خیام نکویی با بیان اینکه در مسائل 
علمی و تخصصی با کسی رودربایستی نداریم، تصریح کرد: این 
کشــور کاملا قابلیت خودکفایی در محصولات راهبردی دارد و 
قابلیت افزایش ۵۰ میلیون تن تولید غذا تا سال ۱۴۳۰ را نیز دارد 
به شرطی که امنیت غذایی اولویت درجه یک شود. او با اشاره به 
وجود ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان در کشور، گفت: هفت درصد از 
این تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان را مزارع نوآوری و شرکت‌های 
حوزه کشاورزی تشکیل می‌دهد و طبق برنامه‌ای که پیش‌بینی 
کردیم شاهد یک جهش در بخش کشاورزی با راه‌اندازی مزارع 
نوآوری کشاورزی ظرف سه سال آینده خواهیم بود. رئیس سازمان 
تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی خاطرنشان کرد: اصفهان 
شانزدهمین مرکز فناوری دانش بنیان کشاورزی و دهکده نوآوری 
و فناوری کشــور را ایجاد خواهد کرد. در ادامه این مراسم امیر 
کشانی رئیس اتاق بازرگانی استان اصفهان با بیان اینکه مسئولان 
اصفهانی ملی می‌اندیشند، گفت: اتاق اصفهان عرصه مناسبی 
برای فعالان کشاورزی و دانش بنیان است و باید دست به دست 

یکدیگر دهیم تا در این حوزه اتفاقات خوبی رقم بخورد.

راه‌اندازی شانزدهمین مرکز دانش‌بنیان کشاورزی در اصفهان 

خانه‌های اقتصادی در اصفهان 
دو میلیارد تومان بودجه کمی نیست ولی کف قیمت ملک 
در تابســتان ۱۴۰۳ در بازار مسکن اصفهان دو میلیارد تومان 
است. بررسی‌ جدیدترین آگهی‌های منتشر شده در پلتفرم‌های 
آنلاین نشــان می‌دهد تعداد زیادی از آپارتمان‌های اصفهان 
با قیمت دو میلیارد تومان به فروش می‌رســند که اکثر این 
املاک ارزان در طبقات بالا یا زیرزمین احداث شــده‌اند. به 
گزارش ایراسین، مرداد ماه از راه رسید تا بازار مسکن از شوک 
انتخابات و رئیس‌جمهور جدید خارج شد و تقاضا در این بازار 
تا حدودی بهبود یابد. اگرچه فعالان در بازار مسکن اصفهان 
مدعی‌اند از تعداد معامله‌گران در بازار مسکن نسبت به مرداد 
ســال‌های قبل کاسته شده است و تعداد کمی معامله منعقد 
می‌گردد. ولی تقاضا برای اجــاره یا خرید و فروش ملک در 
اصفهان در مقایسه با تیرماه سال جاری افزایش یافته است. 
جدیدترین آگهی‌های منتشر شده در پلتفرم‌های آنلاین نشان 
می‌دهد آپارتمان‌های زیادی با قیمــت دو میلیارد تومان در 
مناطق مختلف اصفهان برای فروش آگهی شده‌اند که این 
آپارتمان‌هــا ارزان‌ترین املاک در بازار مســکن اصفهان در 
تابستان سال ۱۴۰۳ به شمار می‌روند. البته با بودجه کمتر از 
دو میلیارد تومان امکان خرید یک آپارتمان مسکن مهر یا نقلی 
در شهرستان‌های اطراف اصفهان وجود دارد ولی خرید خانه 
در شهر اصفهان با بودجه حداقل دو میلیارد تومانی امکان‌پذیر 
اســت. دو میلیارد تومان اوایل دهــه ۹۰ بودجه خوبی برای 
خرید یک آپارتمــان بزرگ‌تر از ۱۰۰ مترمربع و یا یک خانه 
ویلایی نوســاز در بسیاری از محله‌های شهر بود. ولی امروز 
کف قیمت یک آپارتمان در اصفهان دو میلیارد تومان است و 
با این قیمت نباید انتظار املاک نوساز با ویژگی‌های لوکس و 
مدرن داشت. متراژ آپارتمان‌های دو میلیارد تومانی اصفهان در 
بیشتر آگهی‌های منتشر شده بین ۷۰ تا ۱۰۰ مترمربع است تا 
قیمت هر مترمربع آپارتمان بین ۲۰ تا ۲۸ میلیون تومان باشد. 
در مقابل آپارتمان‌های بسیاری در مناطق لوکس شهر اکنون 
بــا قیمت هر مترمربع بالاتر از ۲۰۰ میلیون تومان به فروش 
می‌رسند. همچنین پایه قیمت هر مترمربع آپارتمان‌های به 
نسبت لوکس در مناطق متوسط اصفهان ۵۰ میلیون تومان 
است. در نتیجه اکثر آپارتمان‌های دو میلیارد تومانی اصفهان 
عمر ساخت بالایی یعنی بیش از ۲۰ سال دارند و در طبقات 
بالا یا زیرزمین احداث شده‌اند. خریداران با پرداخت دو میلیارد 
تومان قادر به خرید یک آپارتمان در خانه اصفهان، دولت آباد، 
رهنان، زینبیه، شــهرک کوثر و قائمیه هستند. آپارتمان ۹۳ 
مترمربعی دو خوابه با قدمت ۲۵ سال در رهنان، ۹۰ مترمربعی 
سه خواب با طول عمر ۲۰ سال در قائمیه، ۸۶ مترمربعی دو 
خواب احداث سال ۱۳۷۰ در شهرک کوثر، ۱۰۸ مترمربعی سه 
خواب در خانه اصفهان با ۲۴ ســال قدمت بنا، ۷۰ مترمربعی 
تک خواب ســاخت سال ۱۳۷۵ در زینبیه و ۸۲ مترمربعی دو 
خواب ساخت سال ۱۳۸۰ در دولت آباد از جمله آپارتمان‌های 
دو میلیارد تومانی اصفهان در تابستان ۱۴۰۳ است. بخشی از 
آگهی‌های فــروش املاک دو میلیارد تومانی در اصفهان به 
املاک حیاط‌دار اختصاص دارد. البته منظور از املاک حیاط‌دار 
خانه‌های ویلایی نیست و مالکان طبقه دوم و سوم یا زیرزمین 
خانه ویلایی خود را برای فروش آگهی کرده‌اند که به خریدار 
سهم کوچکی از حیاط معادل پارک یک موتور سیکلت تعلق 
می‌گیرد. همچنین این دسته املاک دارای ورودی و خروجی 
جداگانه نیستند و ورودی خانه به صورتی مشاعی احداث شده 
است. املاک حیاط‌دار دو میلیاردی در بیشتر آگهی‌ها مربوط 
به دولت آباد و امیریه هستند که مانند دیگر آپارتمان‌های دو 
میلیــارد تومانی اصفهان طول عمر بالایی دارند، برای نمونه 
مالکی در امیریه خانه ۷۰ مترمربعی طبقه دوم ســاخت سال 
۱۳۷۰ خود را برای فروش آگهی کرده است که سهم خریدار از 
حیاط این خانه هفت مترمربع است، فروشنده‌ای دیگر در دولت 
آباد زیرزمین ۸۲ مترمربعی دو خواب با عمر بنا ۲۵ سال را به 
فروش می‌رساند که خریدار قادر به پارک یک موتورسیکلت یا 
دوچرخه در حیاط اشــتراکی است و یا در آگهی دیگری یک 
ملک ۱۱۰ مترمربعی تک خواب واقع در طبقه سوم با سهم 
حیاط ۱۰ مترمربعی و عمر بنا ۱۸ ســال در امیریه به فروش 

می‌رسد.

حضور نمایندگی برندهای 
خارجی در نوزدهمین نمایشگاه 

صنعت اصفهان
اســتان اصفهان به عنوان قطب صنعت کشور میزبان 
نمایشگاه تخصصی صنعت با حضور نمایندگی برندهای خارجی 
در این نمایشگاه است. به گزارش ایمنا، برگزاری نمایشگاه‌های 
صنعتی در اصفهان نه تنها فرصتی برای نمایش توانمندی‌های 
داخلی است، بلکه بستری برای تبادل اطلاعات و نوآوری‌ها در 
این حوزه به شمار می‌رود در این راستا، »نوزدهمین نمایشگاه 
تخصصی صنعت« با محوریت تجهیزات و ابزارآلات صنعتی و 
کارگاهی دهم مرداد با حضور جمعی از مسئولین در نمایشگاه 
بین‌المللی استان اصفهان آغاز به کار کرد. مدیرعامل شرکت 
نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان در حاشیه نوزدهمین 
نمایشگاه صنعت، اظهار کرد: یکی از مهمترین ویژگی‌های 
استان اصفهان دارا بودن شهرک‌های صنعتی و صنایع کوچک 
و بزرگ در این استان است ۱۰ درصد از صنایع بزرگ کشور و 
۲۵ درصد از شرکت‌های فعال کشور در اصفهان مستقر هستند 
احمدرضا طحانیان افزود: با توجه به جایگاه اصفهان در اقتصاد 
و صنعت کشور برآن شدیم تا نمایشگاه تخصصی صنعت را 
در نوزدهمین دوره را به صورت مجزا برگزار کنیم که میزبان 
۱۵۰ شرکت تولیدی از ۸ استان هستیم. مشارکت‌کنندگان 
از زمینه‌های مختلف صنعتی ازجمله اتوماسیون، تراشکاری، 
قالب‌سازی، جوش و برش، ماشین‌آلات صنعتی، ابزار دقیق، 
تجهیزات جابجایی، و سیستم‌های شستشوی صنعتی در این 
رویداد حضور دارند. مدیرعامل نمایشگاه بین‌المللی اصفهان 
تصریح کرد: در حاشــیه برگزاری این نمایشگاه، بیش از ۱۰ 
رویداد تخصصی برای صنعتگران برگزاری می‌شود و بیش از 
۶۵ درصد شرکت‌کنندگان از خارج استان اصفهان هستند که 
حاکی از استقبال خوب و مطلوب از نمایشگاه و رشد و توسعه 

صنعت در اصفهان است.

تعمیر هیتر فشار قوی ۱۲۰مگاواتی
 نیروگاه اصفهان 

معاون نگهداری و تعمیرات نیروگاه اصفهان گفت: به منظور 
کمک به رفع محدودیت تولید، هیتر فشار قوی شمار ۶ واحد ۳ این 

نیروگاه توسط متخصصین شرکت تعمیر شد.
به گزارش اصفهان امروز، وحید ایزدی با بیان اینکه تولید انرژی 
و تأمین برق مورد نیاز شــبکه در روزهای گرم تابستان از اهمیت 
خاصی برخوردار است افزود: در پی سوراخ شدن هیتر فشار قوی 
شــماره ۶ واحد ۳ نیروگاه اصفهان،  بار واحد به مقدار ۱۵ مگاوات 
کاهش یافت که با هماهنگی امور بهره‌برداری نیروگاه، هیتر مذکور 
از مدار سیکل خارج شد.  او گفت: متخصصین تعمیرات مکانیک 
پس از بازکردن درب هیتر به علت دمای بالای ۱۰۰ درجه اقدام 
بــه نصب دو عدد اجکتور جهت تخلیه آب و بخار داخل آن کرده 

و پس از اینکه دمای داخل هیتر به حدود ۸۵ درجه ســانتی گراد 
رسید سریعا درب داخلی هیتر باز و اقدام به مته زدن، پین‌گذاری و 
جوشکاری لوله‌های سوراخ هیتر شد. معاون نگهداری و تعمیرات 
نیروگاه اصفهان افزود، در هیتر فوق  تعداد ۱۰ عدد لوله سوراخ شده 
بود که به دلیل شرایط سخت، دمای بسیار بالا و طاقت فرسا در 
محیط کار به ناچار ۲۰ عدد سوراخ تیوب شیت مته‌زنی و جوشکاری 
شد و پس از تست هیتر فشار قوی و تایید عملیات، هیتر تحویل 
بهره‌بردار شد. او با اشاره به اینکه عملیات تعمیرات مذکور در یکی 
از گرمترین روزهای سال رخ داد گفت:در این تعمیرات متاسفانه با 
توجه به بالا بودن دمای بدنه هیتر، بدن یکی از کارکنان  جوشکار 

نیز در اثر تماس با هیتر دچار سوختگی شد.
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